4

	БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

 СТ»РЛЕТАМА? ?АЛА№Ы
 ?АЛА  округы
 ХАКИМИ»ТЕ
 453100, Ст2рлетама7, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	?АРАР

«____»_____________200__й.
	№ 730
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_29_»              04           2009г.

Об утверждении  положения

об осуществлении администрацией

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан функций и
полномочий учредителя  автономного
учреждения

Во исполнение пункта 3 части 3 статьи 6 Федерального закона  от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ (в ред.18.10.2007 г.) «Об автономных учреждениях» и постановления Правительства Республики Башкортостан от 7 июля 2008 года № 236 «Об утверждении  положения об осуществлении органами исполнительной власти Республики Башкортостан функций и полномочий учредителя автономного учреждения Республики Башкортостан»

П О С Т  А Н О В Л Я Ю:
         1. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан функций и полномочий учредителя  автономного учреждения.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Хаиткулова Г.Л., заместителя главы администрации  Резяпова Р.Ш., председателя КУС МЗИО РБ по г.Стерлитамак (Крупинов Г.В. по согласованию), начальника ТФУ МФ РБ г.Стерлитамак (Погорелец Р.К. по согласованию), начальника юридического отдела администрации Наталенко Н.С.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                   В.Р.Абдрахимов
Приложение

к постановлению администрации
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

от 29.04.2009 г. № 730
ПОЛОЖЕНИЕ
    об осуществлении администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан функций и полномочий учредителя  автономного учреждения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 6 Федерального закона "Об автономных учреждениях" и определяет порядок осуществления от имени  городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан функций и полномочий учредителя автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - автономное учреждение).

2. Функции и полномочия учредителя автономного учреждения осуществляются администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3. Учредитель, если иное не установлено законами или иными нормативными правовыми актами:

а) по согласованию с КУС МЗИО РБ по г.Стерлитамаку утверждает устав автономного учреждения и изменения к нему;

б) устанавливает задания автономному учреждению в соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью;

в) рассматривает предложения руководителя автономного учреждения о создании или ликвидации филиалов автономного учреждения, открытии или закрытии его представительств;

г) представляет на рассмотрение наблюдательного совета автономного учреждения предложения о:

внесении изменений в устав автономного учреждения;

создании или ликвидации филиалов автономного учреждения, открытии или закрытии его представительств;

реорганизации или ликвидации автономного учреждения;

изъятии имущества, закрепленного за автономным учреждением на праве оперативного управления;

д) принимает решения о:

создании или ликвидации филиалов автономного учреждения, открытии или закрытии его представительств;

реорганизации или ликвидации автономного учреждения;

е)  принимает по согласованию с КУС МЗИО РБ по г.Стерлитамаку решение об отнесении имущества автономного учреждения к особо ценному движимому имуществу и об исключении из состава особо ценного движимого имущества объектов, закрепленных за автономным учреждением, которые перестают относиться к видам особо ценного движимого имущества;

ж) дает автономному учреждению по согласованию с КУС МЗИО РБ по г.Стерлитамаку согласие на распоряжение недвижимым имуществом, закрепленным за ним учредителем или приобретенным за счет средств, выделенных учредителем на приобретение этого имущества, а также дает согласие на распоряжение особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним учредителем или приобретенным за счет средств, выделенных учредителем на приобретение этого имущества;

з) дает согласие на внесение автономным учреждением денежных средств и иного имущества в уставный (складочный) капитал других юридических лиц или передачу этого имущества иным образом другим юридическим лицам в качестве их учредителя или участника (в части внесения недвижимого имущества - по согласованию с КУС МЗИО РБ по г.Стерлитамаку);

и) вносит в уполномоченный орган предложения о закреплении за автономным учреждением недвижимого имущества и об изъятии данного имущества;

и) представляет в установленном порядке предложение о создании бюджетного учреждения путем изменения типа автономного учреждения;

к) назначает руководителя автономного учреждения и прекращает его полномочия;

л) заключает и прекращает трудовой договор с руководителем автономного учреждения;

м) принимает решения об одобрении сделки с имуществом автономного учреждения, в совершении которой имеется заинтересованность, если лица, заинтересованные в ее совершении, составляют большинство в наблюдательном совете учреждения, а также сделки в отношении недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества;

н) решает иные вопросы, предусмотренные Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

4. Изъятие излишнего, неиспользуемого или используемого не по назначению имущества, закрепленного за автономным учреждением либо приобретенного автономным учреждением за счет средств, выделенных ему на приобретение этого имущества, осуществляется по поручению учредителя КУС МЗИО РБ по г.Стерлитамаку.

Имущество, изъятое у автономного учреждения, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов автономного учреждения, а также имущество, на которое в соответствии с законодательством не может быть обращено взыскание по обязательствам автономного учреждения, передается ликвидационной комиссией по акту приема-передачи КУС МЗИО РБ по г.Стерлитамаку для учета в Реестре муниципального  имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

5. Изменение типа автономного учреждения осуществляется в аналогичном изменению типа бюджетного учреждения порядке, устанавливаемом администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

6. Учредитель доводит свои решения до автономного учреждения в письменной форме в течение 7 рабочих дней с даты их принятия.

7. Автономное учреждение должно публиковать отчет о своей деятельности и об использовании закрепленного за ним имущества в средствах массовой информации.

Управляющий делами

М.Б.Шакиров

_1223975723.psd